satışlar kaydedildiği için iktisat tarihi, davalar,
mahkemelerin işleyiş şekli, İslam hukuku, halkın günlük yaşantıları,
yiyecek, giyecek, örf ve adetleri, dönemin sosyolojik yapısı, posta ve

6 İlber Ortaylı, Osmanlı Devleti’nde Kadı, Kronik Kitap, Ankara 2016, s. 66-67.
7 Arzu Şahin, “1806-1840 (H.1221-1256) Tarihli Mardin Şer‘iyye Sicilinin Tanıtımı ve
Fihristi”, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. XXIII, S. 2, 2013, s. 262-264.
8 Mustafa Öztürk, “Doğu Avrupa Tarihinde Osmanlı Arşivlerinin Yeri”, CIESS Üçüncü
Uluslararası Doğu Avrupa Çalışmaları Kongresi Bildiri Kitabı, Sakarya 2019, s. 8.
9 Zülfiye Koçak, “Ekonomik ve Sosyal Münasebetler Özelinde Vidin’de Müslim-
Gayrimüslim İlişkileri (1700-1750)”, Cumhuriyet İlahiyat Dergisi, C. XXII, S. 2, Sivas 2018,
s. 1116.
10 Mücteba İlgürel, “Şer‘iyye Sicillerinin Toplu Kataloguna Doğru”, İstanbul Üniversitesi
Edebiyat Fakültesi Tarih Dergisi, S. 28/29, İstanbul 1974, s. 123.
11 Yılmazçelik, “1750-1752 (H. 1164-1165) Tarihli Gaziantep Şer‘iyye Sicilinin Tanıtımı ve
Fihristi”, s. 327.